Граѓанско образование за IX одд.
Тема:Граѓанинот и држвата
Наставна единица: Изборите и демократските процеси во општеството
 За оваа недела е предвидено обработка на наставната содржина: Изборите и демократските процеси во општеството (од стр. 225-230) Прирачникот  по граѓанско образование за IX одд. може да го најдете на страната на БРО https://www.bro.gov.mk/граѓанско_образование
https://www.bro.gov.mk/wp-content/uploads/2020/01/Priracnik-za-Gragansko-obrazovanie-9-to-oddelenie.pdf
Целта на часот е да го сфатите  поимот демократија и врската помеѓу изборите и демократските процеси во општеството
1.За почеток  треба да размислите што подразбирате под поимот демократија и да  напишете во форма на грозд при што  поимот демократија би бил во средина .




Демократија








2. Потоа одговорете на следниве прашања:
-Дали во демократските општества владее целиот народ?
-Како се носат одлуките во едно општество?
-Дали некогаш сте учествувале во процес на гласање во вашето училиште?
- Доколку сте имале некој проблем во училиште на кого сте се обратиле?
3. Потоа составете своја дефиниција што претставува  демократија
4.  Прочитајте го текстот на стр.227 - 229 и одговорете на следниве прашања:
-Што е претставничка демократија?
-Што е непосредна(директна демократија)?
-Што претставува референдум?
-Преку кои форми се манифестира плурализмот?
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